
SPOLEK PRO VOJENSKÁ PIETNÍ MÍSTA, O.S.
JEDNOTA ČSOL ČESKÝ BROD

SPOLEK PRO VOJENSKÁ PIETNÍ MÍSTA, O.S.
JEDNOTA ČSOL ČESKÝ BROD

Kontakty:
správce dat : Martin Brynych - brynychm@seznam.cz
předseda spolku : Stanislav Kain - stanislav.kain@vets.cz
předseda ČsOL Č. Brod : Josef Přerovský - prerovsj@army.cz
tiskový mluvčí : Vladimír Štrupl - Vladijan@centrum.cz

1 ) přednost při zařazování mají příležitostní přispěvatelé a nováčci
2 ) přednost má kompletně "nachystaný" příspěvek, t.j. včetně

přepsaného textu na vlastním pietním místě, pojmenované fotografie,
souřadnice, apod.

3 ) ostatní je zpravidla zařazované v pořadí v jakém zásilka došla.
( Každý přispěvatel bude na zařazení upozorněn emailem ).

Technické poznámky :

1 ) přepisem textu se rozumí přepsání informace na památce
( zvláště je to důležité u obtížně čitelného a cizojazyčného textu )

2 ) v případě, že máte zájem celé zařazení urychlit, používejte pro
každé jednotlivé VPM ustálený vzor :

Pomník Obětem x. světové války

Umístění : obec, místo
Nápis :

Obětem x. světové války
Souřadnice : N 49°12'37.78" E 015°59'23.93"
Foto : osoba, datum

3) pro VPM bez souřadnic, prosím doplňte i okres
4) pro přiřazování k okresům vycházejte z databáze MPSV

( http://forms.mpsv.cz/uir/prohlizec/prohlizec.html ), lokální názvy
se mohou doplnit v poznámce

5) fotografie ( JPEG ) přejmenujte dle lokality, např.Janovice_nad_Uhlavou,
ideální je když nepoužijete diakritiku

Pravidla zařazování :

WWW.VETS.CZ WWW.VETS.CZ



SPOLEK PRO VOJENSKÁ PIETNÍ MÍSTA, O.S.
JEDNOTA ČSOL ČESKÝ BROD

SPOLEK PRO VOJENSKÁ PIETNÍ MÍSTA, O.S.
JEDNOTA ČSOL ČESKÝ BROD

Stručně o vlastním spolku a projektu :

1) jsme občanské sdružení se zájmem o vojenskou historii
2) část našich přispěvatelů je členem ČsOL, SVV i ČSBS, ale někteří nejsou

členy žádné organizace
3) přispěvatelem se stává každý, kdo zašle byť i jedinou fotografii, či popis

místa, i ten si dle nás zaslouží být zapsán na naší stránce díků, to se
pochopitelně týká i organizací a orgánů státní správy a samosprávy

4) v případě, že se někdo rozhodne přispívat pravidelně ( a většími počty
podkladů ), je nejen vítán, ale jako asi jedinou odměnu mu můžeme
nabídnout zapsání na úvodní stranu našich stránek

5) projekt VETS bude mít celkem 3 fáze

- fáze 1, to jsou tyto stránky, slouží hlavně k první prezentaci už zjištěných
podkladů, jako ukázka možností a také pro sběr dalších podkladů

- fáze 2, je oslovení celé řady orgánů a institucí za cílem porovnání našich
a oficiálních dat, kdy dojde k doplnění obou databází ( naší i oficiální )

- fáze 3, finální prezentace všech zjištěných i získaných podkladů,
předpokládá se jiný design stránek, vyhledávání apod. Je třeba si
uvědomit, že se nakonec může jednat až o několik desítek tisíc položek

Cíle projektu mapování VPM

1) hlavním cílem je vytvořit okruh lidí se zájmem o vojenská pietní místa,
historii, vojenské insignie a válečné veterány

2) pomocí nich postupně vytvářet databázi o všech takovýchto místech,
lidech a událostech

3) provozovat webové stránky, kde budou prezentovány zjištěné informace
4) na stejných stránkách dát prostor všem zájemcům o spolupráci a všem

klubům vojenské historie, které pořádají pietní akce a podobné aktivity
při prezentaci vlastní činnosti, případně upozornit na jejich aktivity

5) prezentovat činnost českých válečných veteránů v misích mimo území
ČR a po jejich návratu

6) prezentovat historické podklady, které vhodně dokreslují všechny
výše zmíněné okruhy informací

Za tímto účelem vyzýváme všechny zájemce o spolupráci k tomu, aby
se v případě zájmu připojili.

Vojenským pietním místem rozumíme:
pomník, památník, pamětní deska, válečný
hrob, hrob vojáka, legionáře, odbojáře,
obětí Holocaustu, to vše ve všech
ozbrojených konfliktech. Zajímáme se I
o místa zrušených pomníků a dobové
fotografie takových míst.

VÍTE-LI O TAKOVÉM MÍSTĚ,
DEJTE NÁM PROSÍM VĚDĚT.

WWW.VETS.CZ WWW.VETS.CZ



SPOLEK PRO VOJENSKÁ PIETNÍ MÍSTA, O.S.
JEDNOTA ČSOL ČESKÝ BROD

SPOLEK PRO VOJENSKÁ PIETNÍ MÍSTA, O.S.
JEDNOTA ČSOL ČESKÝ BROD

Na vlastních stránkách je
k dispozici i sekce pro vojenské
insignie.
Jsou zde znaky a nášivky
současných i historických
útvarů a zařízení AČR a jejích
předchůdců.
Stejně tak jsou dostupné i
znaky a insignie používané
v zahraničních misích.
Nedílnou součástí jsou I znaky
zahraničních armád.
Tato sekce se neustále
doplňuje, ale již nyní je zde
několik set insignií.

Na stránkách je i neustále doplňovaná fotogalerie ze současných
zahraničních misí novodobých válečných veteránů.

U vybraných míst
je připojen i krátký
medailon osoby, ke
které se daná
lokalita vztahuje.
Pokud je to možné
je zde i fotografie
dané osoby, případně
historické události.

Současně je vytvořena
rubrika Galerie hrdinů,
kde jsou soustředěny
tyto medailony podle
abecedy pro snazší
vyhledávání.

Tato rubrika má vlastní
fotogalerii.

Projekt VETS vytváří
souběžne tzv. offline
databázi, kde jsou ty
samé informace jako
na internetu, ale také
další fotografie a
případně i další
informace o místě.

Tento produkt je
vytvářen tak, aby se
formou CD a později
na DVD mohl volně
šířit např. pro školy,
muzea apod.

WWW.VETS.CZ WWW.VETS.CZ



WWW.VETS.CZ

SPOLEK PRO VOJENSKÁ PIETNÍ MÍSTA, O.S.
JEDNOTA ČSOL ČESKÝ BROD

SPOLEK PRO VOJENSKÁ PIETNÍ MÍSTA, O.S.
JEDNOTA ČSOL ČESKÝ BROD

Provozujeme vlastní internetové stránky, kde každá
obec má vlastní stránku, s popisem místa, fotografií

a opisem informace na památce

fotogalerie
vojenských pietních míst je k dispozici několik

pomůcek pro vyhledání
požadovaných informací

Zvláštní pozornost je věnováno zaměřování vojenských pietních míst. Všechny
dosud získané souřadnice jsou umístěné na stránce vlastní památky a dále je
zde, dle krajů ČR členěná sekce, kde jsou všechny souřadnice uvedené
přehledně zvlášť.

V sekci download jsou k dispozi připravené
soubory ve formátu ESRI shapefile pro
další využití. Souřadnice jsou k dispozici
v souřadnicovém systému WGS84 a pro
využití na mapovém portálu státní správy
je zde I ukázka ve formátu JTSK.

Tyto souřadnice, lze použít ve všech GIS
programech, které tento formát podporuji.
Jejich využití je zvláště vhodné pro PDA,
kde velmi usnadňují orientaci při mapování
a ulehčují přehled o již dohledaných
vojenských pietních místech.

WWW.VETS.CZ


